

## Consultas Realizadas

# Licitación 437277 - ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS

### Consulta 1 - Aclaracion

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2023
cual seria el monto y cantidades por item?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2023
En relación al monto, se aclara que el presente llamado es por un monto mínimo a contratar de Gs. 50.000.000 y un monto máximo a contratar de Gs. 100.000.000. En relación a los montos y cantidades específicos por cada ítem, es imposible de determinarlos con exactitud en esta etapa, considerando que la ejecución contractual, es decir, la provisión de los bienes adjudicados será realizados conforme a las necesidades que vayan surgiendo durante el plazo contractual, ya que las necesidades de las unidades militares van surgiendo en el momento, de acuerdo a sus respectivas actividades y servicios. Por este motivo principalmente se realizó el llamado bajo la modalidad de Contrato Abierto		

### Consulta 2 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2023
Solicitamos a la Convocante establezca las cantidades de los insumos solicitados o de lo contrario los montos maximos a ser utilizados por cada item ya que nos imposibilita el realizar la garantia de mantenimiento de manera correcta si no contamos con dicha información para la realización de nuestra planilla de precios. Se solicita realizar el cambio de este punto en cuestión		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2023
En relación al monto, se aclara que el presente llamado es por un monto mínimo a contratar de Gs. 50.000.000 y un monto máximo a contratar de Gs. 100.000.000. En relación a los montos y cantidades específicos por cada ítem, es imposible de determinarlos con exactitud en esta etapa, considerando que la ejecución contractual, es decir, la provisión de los bienes adjudicados será realizados conforme a las necesidades que vayan surgiendo durante el plazo contractual, ya que las necesidades de las unidades militares van surgiendo en el momento, de acuerdo a sus respectivas actividades y servicios. Por este motivo principalmente se realizó el llamado bajo la modalidad de Contrato Abierto		